Aumento de Capital já ao final do período para exercício do direito de preferência que se encerrou no dia 5 
de junho de 2024 - conforme divulgado no Aviso aos Acionistas datado de 10 de junho de 2024 -, em 
virtude da subscrição e integralização de 83.718.587 (oitenta e três milhões, setecentas e dezoito mil, 
quinhentas e oitenta e sete) novas Ações, ao preço de R$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) por 
Ação, aprovar a homologação parcial do Aumento de Capital, no valor total de R$ 162.414.058,78 (cento e 
sessenta e dois milhões, quatrocentos e quatorze mil, cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos), 
dentro do limite do capital autorizado da Companhia. As novas Ações conferirão aos seus titulares os 
mesmos direitos das ações já existentes, inclusive dividendos, juros sobre o capital próprio e eventuais 
remunerações de capital que vierem a ser aprovadas pela Companhia após a presente data.

[...]

subscritas no Aumento de Capital serão emitidas e creditadas em nome dos subscritores em até 3 (três) 
dias úteis contados a partir da presente data. 5.1.1. Em decorrência da homologação do Aumento de 
Capital, o capital social integralizado da Companhia passa dos atuais R$ 838.717.076,95 (oitocentos e 
trinta e oito milhões, setecentos e dezessete mil, setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), dividido 
em 170.824.989 (cento e setenta milhões, oitocentas e vinte e quatro mil, novecentas e oitenta e nove) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 1.001.131.135,73 (um bilhão 
e um milhão, cento e trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos), passando a ser 
composto por 254.543.576 (duzentas e cinquenta e quatro milhões, quinhentas e quarenta e três mil, 
quinhentas e setenta e seis) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 5.2. 
Aprovar a convocação da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em 29 de julho de 2024, às 
10:00 horas, conforme publicação do respectivo Edital de Convocação. 5.3.